СОВЕТ НОВОАЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КУРГАНИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от  25.10.19 года                                                       №  14

станица Новоалексеевская

О внесении изменений в решение Совета Новоалексеевского сельского поселения Курганинского района от 13 февраля 2018 года № 190 «Об оплате труда муниципальных служащих администрации Новоалексеевского сельского поселения Курганинский район»

В  целях  повышения  эффективности  работы и социальной защищенности  муниципальных  служащих,  стабилизации  кадрового  состава, повышения профессионального уровня муниципальных служащих, руководствуясь  Федеральными  законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской Федерации»,  от 2  марта  2007  года  № 25-ФЗ  «О  муниципальной  службе в Российской  Федерации», законами  Краснодарского  края от  8 июня  2007 года № 1244-КЗ  «О муниципальной службе в Краснодарском крае», от 8 июня 2007 года № 1243-КЗ «О Реестре муниципальных должностей и Реестре должностей муниципальной службы в Краснодарском крае», от 3 июня 2009 года № 1740-КЗ «О порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальных служащих в Краснодарском крае»,  Уставом  Новоалексеевского  сельского  поселения  Курганинского  района,  зарегистрированным  Управлением  Министерства юстиции  Российской  Федерации  по  Краснодарскому  краю  от  10  мая 2017 года  № Ru 235173092017001, Совет  Новоалексеевского  сельского  поселения   р е ш и л:
1. Внести в Приложение к решению Совета Новоалексеевского сельского поселения № 190 от 13 февраля 2018 «Об оплате труда муниципальных служащих администрации Новоалексеевского сельского поселения Курганинского района» следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в новой редакции:
«3. Размер оклада за классный чин муниципальных служащих в администрации Новоалексеевского сельского поселения в рублях в месяц в соответствии с наименованием классного чина:

- муниципальный советник 1 класса – 2350;

- муниципальный советник 2 класса – 2200;

- муниципальный советник 3 класса – 2000;

- советник муниципальной службы 1 класса – 1800;

- советник муниципальной службы 2 класса – 1650;

- советник муниципальной службы 3 класса – 1500;

- референт муниципальной службы 1 класса – 1400;

- референт муниципальной службы 2 класса – 1150;

- референт муниципальной службы 3 класса – 1100;

- секретарь муниципальной службы 1 класса – 950;

- секретарь муниципальной службы 2 класса – 850;

- секретарь муниципальной службы 3 класса – 700.

Оклады за классный чин могут увеличиваться (индексироваться) в сроки, утвержденные Решением о бюджете Новоалексеевского сельского поселения Курганинского района на соответствующий финансовый год.
При увеличении (индексации) окладов за классный чин их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.»;
2) подпункт 1 пункта 6 изложить в новой редакции:
«1) оклада за классный чин – в размере 3,2 должностных окладов;».

3. Разместить (опубликовать) настоящее решение на официальном сайте администрации Новоалексеевского сельского поселения Курганинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Новоалексеевского сельского поселения В.В. Каргина.
5. Решение вступает в силу с 1 ноября 2019 года.
	Глава Новоалексеевского

сельского поселения

Курганинского района

                                          В.А. Покусайлов
	   Председатель Совета

   Новоалексеевского

   сельского поселения

Курганинского района

                                                  С.А. Носков